a) Urk. des Bischofs Thomas v. J. 1265 bei Worbs a. a. O. p. 158. doch nicht ganz 
genau abgedruckt, c 

T. He primo abbate fíeynrico^
Fluxerunt a fundacione prima usque ad tempus abbatizandi anni circitei 

quadraginta duo vel quadraginta très, nam circa annuin domini millosimum ducen- 
tesimum sexagesimum vel sexagesimum primům prepositura nostra in abbaciam vi- 126, 
detur erecta. Ante3} autem, ipsum monasterium pro prelato suo principal! pre- 
positum habuit. Dominus igitur Heynricus abbas in anno domini MCCLVI. abba- 
tizasse reperitur, sed quo tempore précisé inceperit aut desierit ignorater;4) inve- 
nitur tarnen multis annis prefuisse. Hujus tempoie venerabilis pater, dominus 
Thomas primus, Wratislaviensis episcopus, qui et ipsam prepositeram abbaciam fecit, 
plura bona ipsius inonasie ii nominatim expressa, ipsius monasteiii fore declaravit et 
confirmavit. Inter que bona jam fuerunt ville superius nominate et decime earum.5)

23*
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Hic dominus Heynricus oneri servitutis sue et dignitati abbaciali renunciavit.1) Cui 
substitutus est dominus Burghard us primus.

II, De Mate ßurgharilo primo.
Sicut de domino Hcynrico, ut premissum est, tempus přečistím et commen- 

suratum suo officio non reperi, sic nec de hoc nec de successoribus suis usque 
ad tcmpora domini Hermanni.2) Successor tarnen fuit domini Hevnrici, sicut ex 
privilegiis apparet.3)

III, De aiïbate Œylemanno primo.
Igitur post dominum Burghardum prefuit abbas Tylemaiinus. Tempore 

liujus, sub veiierabili patro domino Thoma secundo, Wratislavicnsi opiscopo, sub 
principibus autem Premkone, Conrado etlleynrico translata est abbacia de Newin- 

1284..borg in Saganom anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo quarto.4) Fuit

1) In einer Urk. seines Nachfolgers v. J. 4285, als dieser das DorfSobclitz nach Deut
schem Rechte aussctzle, wird er als erster Zeuge: t. Ilenrico, quondam abbate, 
aufgeführt.

2) Dafür von späterer Hand: Trudwini.
3) Es hat sich bis jetzt nur die eine oben Anmerl:. 4. angeführte, von ihm ausgestellte 

Erk. auffinden lassen.
4) Die Originalurkunde des Herzogs Prcmico und seiner Brüder, Conrad und Hein

rich, v. 8. Mai 4284, befindet sich im Provinzial-Archive, und folgt hier, da 
sic kurz ist.

In nomine domini amen. Ne rerum gestarum seriös per cursus temporis suc- 
cessivl labatur a memoria poslerorum, nos, Prcmico, dei gracia dux Slcsie et 
dominus terre Saganensis, altcndentes inopiam et egestatem religiosorum viro- 
rum ordiuis sancti Augustini monaslcrii sancte Marie in Novo castro cx assensu 
karissimorum fratrum nostrornui, domini Cunradi ct domini Heinrici, inclilorum 
ducuin Slcsie, nec non sollicita cura venerabilis patris nostri domini Thome 
cpiscopi Wratizlavicnsis ecclesie mediante, ex libero nostro arbitrio abbaciam 
de Novo castro in civitatem nostram, Saganum vulgarifer appellatam sane dc- 
crevimus transferendanl, respicientes diclos religiosos viros pio zelo, quo circa 
ipsos jam dudum inoti sumus adhue et moveri voluinus studio inlcrioris homi
nis, in bcncficio parroehie jure patronales nostri diele civitatis iiostre, in reme
dium et salutem animarum patris ct malris noslre felicis rccordacionis, in salvo 
ct tranquillo commodo perpetuo possidendum. Ul autem hcc tam soliempnis 
nostra translacio et donacio pcrlienncm firmilndincm obtineant, presentes lit- 
tcras nostri sigilli muniminc jussimus roborandas. Acta sunt hcc in Sagano, 
dominice incarnacionis millesimo ducentesimo octuagesimo quarto, presentibus 
hiis, quorum nomina snbsccuntur, vidclicet dilccto compafrc nostro domino 
Ulrico de Phac, domino Rcinoldo Rinc, domino Oltone ct Wolwrammo fratre 
suo dc Pancvicz, domino Sifrido dc Nccherlin, domino Jachobo pícháno de 
Winzhic ct aiiis quam plurimis ydoneis viris ct honeslis. Datum per manus 
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igitur congregacio nostra usque ad (liera iranslacionis in Saganuni per annos (-ir
riter sexaginta šeptem in Newinburg, jaceiis in campis in medio nacionis perverse. 
O felicem horám, o tempus acceptabile, o diem salutis, in quo (lignatus ost domi
nus suain de Egvpto transferre vineam faciens cum suis misericordiam in ciyitate 
munita. Vore misericordia domini est, quod consumpti non sumus. Si cnim in 
loco primo mansisscmus dudum perissemus. Facta est hcc translacio anno primo 
domini Tylcmaimi, anno videlicet, ut predictum est MCC. octuagesimo quarto, 
qui primus aimas sui regiminis fuisse créditai*,  cum dominus Burgliardus predeces- 
sor saus adhuc in anno octuagesimo tercio abbatizasse clare legatur. I1 acta est 
autem hoc modo. Erat in Sagano plebanus quidam, nomine Alberus, qui remin- 
cians ecclesie, oportunitatem dedit et episcopo et principibus monastcrium trans- 
ferendi ex causis, que in privilegiis exprimuntur. Insuper et idem dominus Al
berns factus est canonicus regularis in ecclesia eadem, cui prhm ut plebanus pre- 
fuit secularis. Ad ipsam igitur ecclesiam vel parrocliiam in Sagano prêter jura 
sua parrocliialia communia spectabant decime in Czuclia1) et prope Hanoyiam in 
suburbio vel in villis, in villa videlicet Zigardi2) in villa Alberti et in villa 
Petri.3) Fuit autem ipse dominus Tylemaimus super décima in Czuclia in Wra- 
tislaviam postmodum citatus et prevaluit. Has igitur décimas cum parrocliia sus- 
cepimus et ex dei gracia possidemus in presens. Suscepimus eciam cum ipsa 
parrocliia capellas très infra limites ipsius conslitutas, capellam sancti spiritus in 
suburbio4) et capellam sancte cru cis,0) que dicitur capella leprosorum et capel
lam sancti Vincencii in villa, que dicitur Antiquus Sagan.0) Ilee enim ecclesie